PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA
Estado de São Paulo

Oficio n° 586/2020
Garça, 04 de novembro de 2020.

Requerimento n° 	0826/2020
Vereador: 	Pedro Santos
Assunto: 	 Instalação de lixeiras na Praça Miguel

Mônico.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Secretário

Municipal de Obras e Serviços informou que, a instalação da lixeira será colocada na

programação de serviços.

Atenciosamente,

1

t/v
JOÃO CARL ØS DO SANTOS

Pref o Muni  !pal

Exmo. Sr.
WAGNER LUIZ FERREIRA
Câmara Municipal de Garça
NESTA

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE  SAO  PAULO

REQUERIMENTO N0826.2020

Considerando que a Praça Miguel Mônico localizada ao lado da

EMEI  Victor  Hugo Guanaes De Freitas é muito frequentada por jovens para a prática de

esportes.

Considerando que o local é muito agradável e atrai muitos

munícipes diariamente.

Considerando que recentemente a municipalidade realizou a

revitalização do local com a pintura geral das quadras e do entorno, deixando a praça muito

bonita e agradável.

Considerando que, para manter a praça limpa e organizada há a

necessidade de haver lixeiras no local para que os frequentadores possam usá-las.

Requeiro à Mesa, consultado o Plenário, oficie-se ao Exmo. Prefeito,

para que através do setor competente da Municipalidade informe a possibilidade de instalar

no mínimo duas lixeiras na Praça Miguel Mônico. Em caso afirmativo, qual a previsão? Em

caso negativo por quais motivos?

Sala das sessões, 26 de outubro de 2020.

EDRO SANTOS

Vereador

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro — CEP 17400-000 — Garça — SP
Site:  www.garca.sp.leg.br  /  email:  camaragcmgarca.sp.gov. br